Протокол
[bookmark: _GoBack]заседания Штаба воспитательной работы МБОУ Исаевская  ООШ
№ 10 от 01.06.2023 г.
Присутствовали:
Болотова И. А. – директор МБОУ  Исаевская ООШ;
Шевакова Н.Л. - руководитель штаба, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Сыщенко Н. Л. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
Гончарова Н.И.- школьный уполномоченный по правам ребёнка;
Цирулина О. П.- библиотекарь.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9).
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по исполнению Закона КК № 346-ЗС  во 2 полугодии 2022-2023 учебного года. План мероприятий по реализации Закона № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» в период летних каникул.
3. О проведении выпускного вечера для учащихся 9-го класса.
По первому вопросу слушали замдиректора по УВР, Шевакову Н. Л., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №9 заседания ШВР.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №5заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали замдиректора по УВР, Шевакову Н. Л.
По результатам профилактической работе во втором полугодии 2022-2023 учебного года в рамках соблюдения Закона 346-ЗС учащихся, выявленных за нарушение данного Закона, нет.
Решили: профилактическую работу по данному вопросу признать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали замдиректора по УВР, Шевакову Н. Л.. Вручение аттестатов учащимся 9 классов запланировано на 25 июня.
Классному руководителю 9-го класса:
обеспечить явку детей в назначенное время;
подготовить ответное слово от выпускников 9-х классов (песня, стихи);
назначить ответственного родителя, который выступит с напутственным словом;
подготовить актовый зал к празднованию выпускного вечера.
обеспечить нахождение учащихся на территории МБОУ СОШ № 80 в период с 20.00 часов до 24.00 часов,
обеспечить явку родителей в 23.30 часов на территорию МБОУ Исаевская ООШ  с целью сопровождения учащихся домой.
Решили: утвердить дату и форму проведения вручения аттестатов. Назначить ответственных за подготовку актового зала к празднованию выпускного вечера.
Директор                                              И. А. Болотова